



Ciudad de México, 08 de agosto de 2025  
Oficio No. 5220/1544/2025  
Asunto: Notificación de Adjudicación.

**DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT**  
**REPRESENTANTE DE LA EMPRESA**  
**HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.**  
**P R E S E N T E**

De acuerdo al oficio de sostenimiento de precio por parte de su empresa, se le informa que se le adjudican las siguientes partidas de material de curación, para que sean abastecidos los insumos en tiempo, con forme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo de un mes.

| CÓDIGO   | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD MINIMA | CANTIDAD MAXIMA | PRECIO      | MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO | MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-----------------|-------------|------------------------------|------------------------------|
| 13070003 | APLICADOR ESTÉRIL 26 ML. CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO- DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% CON TINTE NARANJA CAJA CON 25 APLICADORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAJA             | 4               | 10              | \$ 4,974.40 | \$ 19,897.60                 | \$ 49,744.00                 |
| 13070051 | CÁNULA ENDOTRAQUEAL 7.5 MM S GLOBO CONSTRUIDA DE CLORURO DE POLIVINILO, GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM., DESECHABLE, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA            | 2               | 4               | \$ 27.31    | \$ 54.62                     | \$ 109.24                    |
| 13070053 | CATETER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL LARGO TIPO INTRACATH AMARILLO DE 16 GA X 60 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA            | 1               | 1               | \$ 105.88   | \$ 105.88                    | \$ 105.88                    |
| 13070067 | CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CAL. 4FR X 30CM DE LONGITUD CON LÚMENES INTERNOS DE CAL 22 Y 22GA., PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM., Y SUS LÚMENES DEBEN OCUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE0.018 X 68CM., CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 22GA X 4.43 CM, MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CAL. 25 GA., AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CAL. 21GA X 3.8 CM., DE LONGITUD JERINGA DE 5CC, TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE. | PIEZA            | 1               | 2               | \$ 960.47   | \$ 960.47                    | \$ 1,920.94                  |
| 13070071 | CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, LUMEN ÚNICO, CAL. 22 GA. X 10 A 20 CM. DE LONGITUD, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM., Y SU LUMEN DEBE OCUIRSE CON TAPÓN TRASLÚCIDO CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA            | 4               | 10              | \$ 602.35   | \$ 2,409.40                  | \$ 6,023.50                  |
| 13070096 | AGUJA DE BIOPSIA DE MEDULA ÓSEA JAMSHIDI T-HANDLE 13GA X 89 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA            | 4               | 8               | \$ 942.85   | \$ 3,771.40                  | \$ 7,542.80                  |
| 13070123 | BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 12.0 X 26.0 X 4.0 CM., CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO Y RECUBRIMIENTO BACTERICIDA. CAJA CON 1000 PIEZAS 060.125.2679                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CAJA             | 2               | 3               | \$ 711.76   | \$ 1,423.52                  | \$ 2,135.28                  |
| 13070153 | SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 12 CM DE LONG INCLUDE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA            | 2               | 5               | \$ 3,189.29 | \$ 6,378.58                  | \$ 15,946.45                 |
| 13070277 | SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 12 FR., LONGITUD DE 40 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA            | 800             | 2,000           | \$ 5.89     | \$ 4,712.00                  | \$ 11,780.00                 |
| 13070278 | SONDA TIPO NELATON CAL.14 FR. LONGITUD DE 40 CM. DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA            | 400             | 1,000           | \$ 5.89     | \$ 2,356.00                  | \$ 5,890.00                  |
| 13070828 | SONDA FOLEY 100% SILICON 2 VIAS 6 FR DE 3 A 5 CC PUNTA CERRADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA            | 24              | 60              | \$ 198.00   | \$ 4,752.00                  | \$ 11,880.00                 |





**Salud**  
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez  
Instituto Nacional de Salud  
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



|          |                                                                                                                                                                                                |       |     |     |             |               |               |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----|-------------|---------------|---------------|
| 13070992 | TUBO SILASTIC GRADO MÉDICO PARA ASPIRADOR DEBE DECIR TUBO SILICONA GRADO MÉDICO DE 1/4 X 3/8 PARA ASPIRADOR. CAJA CON 15 METROS                                                                | CAJA  | 2   | 3   | \$ 7,847.39 | \$ 15,694.78  | \$ 23,542.17  |
| 13071017 | KIT DE CATETER DE 12 FR DOBLE LUMEN DE SILICON 90CMS DE LONG. VOL. 1.8/1.8 ML ML RADIOPACO ADAPTADOR LUER-LOCK UN SURECUFF Y SISTEMA DE INTRODUCCION PEEL APART INCLUIDO                       | PIEZA | 1   | 1   | \$ 4,858.53 | \$ 4,858.53   | \$ 4,858.53   |
| 13071345 | TOALLA GASA O COMPRESA PRECORTADA DE 40 X 30 MM., PARA ANTISEPSIA DE PIEL PREVIA A INYECCIONES O EXTRACCIONES, IMPREGNADA CON ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% CAJA C/200                           | CAJA  | 160 | 400 | \$ 86.12    | \$ 13,779.20  | \$ 34,448.00  |
| 13071368 | SONDA NELATÓN 100% SILICONA CAL. 6 FR. DIÁMETRO EXTERNO DE 2.70 MM., LONGITUD DE 40 CM., EXTREMO CERRADO, 1 ORIFICIO LATERAL ORX                                                               | PIEZA | 2   | 5   | \$ 450.11   | \$ 900.22     | \$ 2,250.55   |
| 13071447 | STERICIDE SOLUCION ELECTROLIZADA DE HIPEROXIDACION ESTERIL PARA IRRIGACION PH NEUTRO 0.002 BOLSA DE 500ML                                                                                      | BOLSA | 8   | 20  | \$ 73.89    | \$ 591.12     | \$ 1,477.80   |
| 13071691 | SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 18 FR., LONGITUD DE 40 CM.                                                         | PIEZA | 40  | 100 | \$ 5.89     | \$ 235.60     | \$ 589.00     |
| 13071768 | KIT DE CATETER DE 9 FR DOBLE LUMEN DE SILICON 90CMS DE LONG. VOL. 1.0/0.6 ML RADIOPACO ADAPTADOR LUER-LOCK UN SURECUFF Y SISTEMA DE INTRODUCCION PEEL APART INCLUIDO                           | PIEZA | 1   | 1   | \$ 4,736.84 | \$ 4,736.84   | \$ 4,736.84   |
| 13072400 | PROTECTOR CUTANEO A BASE DE DIMETICONA AL 1% POLIETILENGLICOL Y BIOADHESIVOS DE COPOLIMEROS                                                                                                    | TUBO  | 4   | 10  | \$ 391.43   | \$ 1,565.72   | \$ 3,914.30   |
| 13072417 | LÍNEAS DE TRANSFERENCIA CORTAS PARA DIALISIS PERITONEAL (BAXTER) PARA SER UTILIZADAS CON EQUIPO EXISTENTE EN EL HOSPITAL)                                                                      | PIEZA | 8   | 20  | \$ 150.30   | \$ 1,202.40   | \$ 3,006.00   |
| 13072658 | TOALLITAS DE LIMPIEZA CUTANEA DE REMOVEDOR UNIVERSAL DE ADHESIVOS, CON BASE DE SILICON, LIBRE DE ALCOHOL, CAJA C/50 PIEZAS (7760)                                                              | CAJA  | 12  | 30  | \$ 497.82   | \$ 5,973.84   | \$ 14,934.60  |
| 13072846 | SONDA PARA ALIMENTACIÓN DE PREMATUROS CAL. 5 FR., DE SILICÓN, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM., LONGITUD DE 40 CM.                    | PIEZA | 20  | 50  | \$ 8.19     | \$ 163.80     | \$ 409.50     |
| 13072913 | BOLSA COLOSTOMÍA ADULTO DRENABLE TRANSPARENTE, CORRUGADA DE 4 CAPAS DE 1 PIEZA, CON DISPOSITIVO DE CIERRE AUTOADHERIBLE Y RECUBIERTA EN LA CARA POSTERIOR, BARRERA PLANA PROTECTORA RECORTABLE | PIEZA | 8   | 20  | \$ 101.06   | \$ 808.48     | \$ 2,021.20   |
| 13073047 | SONDA/CÁNULA NASO-GÁSTRICA NUTRISAFE 2 PARA NUTRICIÓN ENTERAL DE POLIURETANO, CON DOS ORIFICIOS LATERALES, LÍNEA ORX, LONGITUD DE 50CM, DIÁMETRO 5FR, VOLUMEN MUERTO DE 0.43ML                 | PIEZA | 6   | 15  | \$ 251.73   | \$ 1,510.38   | \$ 3,775.95   |
| 13073048 | SONDA/CÁNULA NASO-GÁSTRICA NUTRISAFE 2 PARA NUTRICIÓN ENTERAL DE POLIURETANO, CON DOS ORIFICIOS LATERALES, LÍNEA ORX, LONGITUD DE 50CM, DIÁMETRO 8FR, VOLUMEN MUERTO DE 0.93ML                 | PIEZA | 4   | 8   | \$ 254.72   | \$ 1,018.88   | \$ 2,037.76   |
| 13073091 | JERINGA PRELLENADA 10 ML SOL SALINA CON BARRIL C/480                                                                                                                                           | CAJA  | 4   | 8   | \$ 6,897.14 | \$ 27,588.56  | \$ 55,177.12  |
| 13073956 | DRENAJE CON SUCCIÓN CERRADO BIOVACK PEDIÁTRICOS. DESECHABLE ESTERIL POST QUIRURGICO DE 3MM 1/8.                                                                                                | PIEZA | 6   | 15  | \$ 248.37   | \$ 1,490.22   | \$ 3,725.55   |
| 13074028 | KIT DE GASTROSTOMÍA PERCUTÁNEA ENDOSCÓPICA 20FRKIT VIA PERCUTANEA CON ANILLO DE RETENCION Y MULTIPLES PUERTOS CON BANDA RADIOPACA Y SONDA ENDOSCOPICA DE 20 FR                                 | PIEZA | 1   | 1   | \$ 4,121.90 | \$ 4,121.90   | \$ 4,121.90   |
| 13075197 | SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.0 FR X 14CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR                                                                              | PIEZA | 2   | 4   | \$ 3,189.29 | \$ 6,378.58   | \$ 12,757.16  |
| 13076114 | ANILLO DE BARRERA CUTANEA CONVEXA FLEXTEND, DIAMETRO INTERNO DE 20MM, EXTENDIBLE HASTA 25MM,                                                                                                   | PIEZA | 4   | 8   | \$ 45.27    | \$ 181.08     | \$ 362.16     |
| 13076300 | ACIDOS GRASOS HIPEROXIGENADOS, A BASE DE ACEITE PARA LA PREVENCION Y TRATAMIENTO EN EL DESARROLLO DE ULCERAS POR PRESION, FCO. DE 30ML                                                         | PIEZA | 4   | 10  | \$ 440.24   | \$ 1,760.96   | \$ 4,402.40   |
| 13076478 | CAMPO DE INCISIÓN ANTIMICROBIANO 45 CMX30CM                                                                                                                                                    | CAJA  | 2   | 5   | \$ 1,725.00 | \$ 3,450.00   | \$ 8,625.00   |
| SUBTOTAL |                                                                                                                                                                                                |       |     |     |             | \$ 144,832.56 | \$ 304,251.58 |
| I.V.A.   |                                                                                                                                                                                                |       |     |     |             | \$ 23,173.21  | \$ 48,680.25  |
| TOTAL    |                                                                                                                                                                                                |       |     |     |             | \$ 168,005.77 | \$ 352,931.83 |



**2025**  
Año de  
La Mujer  
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 [www.himfg.edu.mx](http://www.himfg.edu.mx)



**Salud**  
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez  
Instituto Nacional de Salud  
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



El contrato será Abierto con una vigencia del 08 de agosto al 08 de septiembre del 2025, la fecha máxima de formalización es el día 15 de agosto del 2025, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

**Código del Hospital:**

**Lugar de Entrega:** Almacén General de Lunes a Viernes.

**Periodo de entrega:** 08 DE AGOSTO AL 08 DE SEPTIEMBRE 2025, SE LE SOLICITA QUE ACUDAN AL ALMACEN GENERAL POR ORDEN DE SURTIMIENTO.

**Horario de entregas:** de 08:00 am. A 14:00 pm.

**Suficiencia Presupuestal:** 5430/0611/2025

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

**Atentamente**

**LCDA. GRACIELA VILLEDA GONZÁLEZ**  
**JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**GUBERNAMENTALES FARMACÉUTICAS**

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.  
E.E.I. Angelica María Hernández Tapia. - Jefa del Departamento de Enfermería  
Lcda. Karen Julissa Cruz Morales. - Jefa del Departamento de Almacenes.

GVG/POV/vgm\*



**2025**  
Año de  
La Mujer  
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 [www.himfg.edu.mx](http://www.himfg.edu.mx)

